ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2018 г. г.Ставрополь № 476-п

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо­
ва Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края,
руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
©польского края

оября 2018 г. № 476-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольско­
го края

1. В Регламенте аппарата Правительства Ставропольского края, утвер­
жденном постановлением Правительства Ставропольского края от 19 февра­
ля 2008 г. № 20-п «Об утверждении Регламента аппарата Правительства
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра­
вительства Ставропольского края от 22 сентября 2014 г. № 378-п, от 09 апре­
ля 2015 г. № 143-п, от 23 июня 2015 г. № 262-п, от 30 июня 2015 г. № 275-п,
от 21 октября 2015 г. № 452-п, от 28 декабря 2015 г. № 589-п, от 26 февра­
ля 2016 г. № 71-п, от 14 марта 2016 г. № 84-п, от 23 сентября 2016 г. № 410-п,
от 10 марта 2017 г. № 70-п, от 30 марта 2017 г. № 106-п, от 05 мая 2017 г.
№ 189-п, от 20 июня 2017 г. № 241-п, от 27 февраля 2018 г. № 67-п,
от 18 апреля 2018 г. № 159-п, 27 июля 2018 г. № 298-п и 09 августа 2018 г.
№ 329-п):

1.1. Пункт 44 после абзаца второго дополнить абзацем следующего со­
держания:

«Срок проведения лингвистической экспертизы проекта правового акта
Правительства о предоставлении земельных участков, находящихся в госу­
дарственной собственности Ставропольского края, в аренду без проведения
торгов в случаях, предусмотренных подпунктами 14, 17, 20 -  22, 24, 29, 31 и
32 пункта 2 статьи 396 Земельного кодекса Российской Федерации, не дол­
жен превышать 2 рабочих дней после дня поступления проекта соответству­
ющего правового акта в управление делопроизводства, а срок проведения
юридической экспертизы -  3 рабочих дней после дня его поступления в го­
сударственно-правовое управление.».

1.2. Второе предложение пункта 52 дополнить словами «, а рассмотре­
ние и согласование проекта правового акта Правительства о предоставлении
земельных участков, находящихся в государственной собственности Ставро­
польского края, в аренду без проведения торгов в случаях, предусмотренных
подпунктами 14, 17, 2 0 -2 2 , 24, 29, 31 и 32 пункта 2 статьи 396 Земельно­
го кодекса Российской Федерации, -  в срок не более 1 рабочего дня».

2. В Порядке принятия Правительством Ставропольского края решения
о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной соб-

2

ственноети Ставропольского края, в аренду без проведения торгов в случаях,
предусмотренных подпунктами 14, 17, 20 -  22, 24, 29, 31 и 32 пункта 2 ста­
тьи 396 Земельного кодекса Российской Федерации, утвержденном постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 12 апреля 2018 г. № 142-п
«Об утверждении Порядка принятия Правительством Ставропольского края
решения о предоставлении земельных участков, находящихся в государ­
ственной собственности Ставропольского края, в аренду без проведения тор­
гов в случаях, предусмотренных подпунктами 14, 17, 20 -  22, 24, 29, 31 и
32 пункта 2 статьи 396 Земельного кодекса Российской Федерации»:

2.1. В абзаце первом пункта 5 слова «в течение 10 рабочих дней» заме­
нить словами «в течение 5 рабочих дней».

2.2. В пункте 8 слова «в течение 7 рабочих дней» заменить словами
«в течение 2 рабочих дней».